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           REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                        BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

 

 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

[29.05.2025] 

 

Drejtuar: NIKA shpk me NIPT J76705047U 

Adresa: Shkoder Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, 

kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001 

Operatorit Ekonomik  (OE)      Po     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Kontratë Publike për Punë” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur, Punë. "Elektronike". 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-44673-04-10-2025 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i rrugëve në qytetin e Durrësit 

Fondi limit: 41.666.566 (dyzet e një milion e gjashtëqind gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

pesëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lek pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 84 (tetëdhjetë e katër) 

ditë. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 11/04/2025   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Buletini Nr. 18 datë 14 

Prill 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. NDERTIMI shpk       NIPT K11325002C,  

Vlera  27’568’786 (njëzet e shtatë million e pesëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e 

tetëdhjetë e gjashtë) lekë, dhe ofertë ekonomike të korrigjuar 31’915’986 (tridhjetë e një milion e 

nëntëqind e pesëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë. 

2. KOMBEAS sha       NIPT K88103301J,  

Vlera  28’077’308 (njëzet e tetë million e shtatëdhjetë e shtatë mijë e treqind e tetë) lekë, dhe 

ofertë ekonomike të korrigjuar 28’914’232 (njëzet e tetë milion e nëntëqind e katërmbëdhjetë mijë 

e dyqind e tridhjetë e dy) lekë, 

3. NIKA shpk        NIPT J76705047U,  

Vlera  28’931’826.14 (njëzet e tetë million e nëntëqind e tridhjetë e një mijë e tetëqind e njëzet e 

gjashtë presje katërmbëdhjetë) lekë 

4. KUPA shpk       NIPT K51615512C,  

 Vlera 29’095’500.26 (njëzet e nëntë million e nëntëdhjetë e pesë mijë e pesëqind presje njëzet e 

gjashtë)lekë 

5. S.M.O.UNION shpk      NIPT J66902042Q,  

Vlera  29’162’529.09  (njëzet e nëntë million e njëqind gjashtëdhjetë e dy mijë e pesëqind e njëzet 

e nëntë presje zero nëntë) lekë 

6. 2 N shpk       NIPT L31615017L,  

Vlera  29’559’268  (njëzet e nëntë million e pesëqind e pestëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e tetë) lekë 

7. MODESTE shpk      NIPT J62903413B,  

Vlera 29’970’444 (njëzet e nëntë million e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë e katërqind e dyzet e 

katër) lekë 

8. GLAVENICA shpk NIPT K17710805A + VISCONS GROUP shpk NIPT L96513208E,  

Vlera 30’436’173 (tridhjetë million e katërqind e tridhjetë e gjashtë mijë e njërqind e shtatëdhjetë 

e tre)lekë 

9. K.M.K shpk       NIPT L78223801E,  
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Vlera 30’969’179.52 (tridhjetë million e nëntërqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e 

shtatëdhjetë e nëntë presje pesëdhjetë e dy) lekë 

10. BE – IS shpk      NIPT K71412003A,  

Vlera 31’321’427 (tridhjetë e një million e treqind e njëzet e një mijë e katërqind e njëzet e shtatë) 

lekë 

11. T & XH shpk       NIPT L72121504I,  

Vlera 31’409’727.94 (tridhjetë e një million e katërqind e nëntë mijë e shtatëqind e njëzet e shtatë 

presje nëntëdhjetë e katër) lekë 

12. BONUS shpk        NIPT K72412009E,  

Vlera 31’668’585 (tridhjetë e një million e gjashtëqind e gjasjtëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e 

tetëdhjetë e pesë)  lekë 

13. LIS KONSTRUKSION shpk     NIPT K66613407H,  

Vlera 31’807’831.524 (tridhjetë e një million e tetëqind e shtatë mijë e tetëqind e tridhjetë e një 

presje pesëqind e njëzet e katër) lekë, dhe ofertë ekonomike të korrigjuar 33’225’676 (tridhjetë e 

tre milion e dyqind e njëzet e pesë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë 

14. DESARET COMPANY shpk    NIPT K01816001J,  

Vlera 33’093’323.89 (tridhjetë e tre million e nëntëtëdhjetë e tre mijë e treqind e njëzet e tre presje 

tetëdhjetë e nëntë)lekë 

15. A.L-ASFALT shpk      NIPT K81511508A,  

Vlera 33’401’370 (tridhjetë e tre million e katërqind e një mijë e treqind e shtatëdhjetë) lekë, dhe 

ofertë ekonomike të korrigjuar  27’833’475  (njëzet e shtatë milion e tetëqind e tridhjetë e tre mijë 

e katërqind e shtatëdhjatë e pesë) lekë 

16. DRINI-1 shpk NIPT J78716317H + NDREGJONI shpk NIPT K31329048I,  

Vlera 34’171’449.06 (tridhjetë e katër million e njëqind e shtatëdhjetë e një mijë katërqindqind e 

dyzet e nëntë presje zero gjashtë) lekë 

17. BAMI HOLDING shpk      NIPT J94416206R,  

Vlera 34’941’943.08 (tridhjetë e katër million e nëntëqind e dyzet e një mijë e nëntëqindqind e 

dyzet e tre presje zero tetë) lekë 

18. VARAKU E shpk      NIPT J61902509S,  

Vlera 37’308’642.20  (tridhjetë e shtatë million e treqind e tetë mijë e gjashtëqind e dyzet e dy 

mijë presje njëzet) lekë 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. NDERTIMI shpk   NIPT K11325002C  për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin NDERTIMI me NIPT K11325002C, me vlerë të ofertës 27’568’786 lekë, dhe 

ofertë ekonomike të korrigjuar 31’915’986 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit 

dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik NDERTIMI: 

1. Në formularin e ofertes ekonomike sipas Shtojces 1 eshte ofertuar vlera 27’568’786 lekë, 

ndersa referuar preventivit te paraqitur, vlera rezulton te jete 31’915’986 lekë, me një diferencë 

prej 4’347’200 lekë. 
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Bazuar në nenin 82, të VKM nr. 285, date 19.02.2021, Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave, 

“ofertat me gabime refuzohen kur: - Shuma absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 

2% e vlerës së ofertes ekonomike të ofruar”.  

Për sa më sipër KVO konstaton se ofertuesi ka dorëzuar ofertë ekonomike ku vlera absolute e të 

gjitha korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës. 

2. Nuk permbush piken 2.1.b te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur 

sigurimin e ofertes sipas Shtojces 3. Ne permbushje te ketij kriteri ofertuesi ka paraqitur 

formularin e sigurimit te kontrates, i cili nuk kerkohet ne fazen e ofertimit, por sherben si kusht 

per sigurimin e ekzekutimit te kontrates, perpara lidhjes se mundshme te kontrates. 

 

2. KOMBEAS sha   NIPT K88103301J  për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin KOMBEAS me NIPT K88103301J, me vlerë të ofertës 28’077’308 lekë, dhe 

ofertë ekonomike të korrigjuar 28’914’232 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit 

dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik KOMBEAS: 

1. Në formularin e ofertes ekonomike sipas Shtojces 1 eshte ofertuar vlera 28’077’308 lekë, 

ndersa referuar preventivit te paraqitur, vlera rezulton te jete 28’914’232 lekë, me një diferencë 

prej 836’924 lekë. 

Bazuar në nenin 82, të VKM nr. 285, date 19.02.2021, Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave, 

“ofertat me gabime refuzohen kur: - Shuma absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 

2% e vlerës së ofertes ekonomike të ofruar”.  

Për sa më sipër KVO konstaton se ofertuesi ka dorëzuar ofertë ekonomike ku vlera absolute e të 

gjitha korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës. 

2. Nuk permbush piken 2.3.7 te Kapacitetit Teknik dhe Profesional, ku citohet se “Operatori 

ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e 

mëposhtme: Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 3.5-7.5 ton, 3 copë; 

Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar mbi 18 ton, 2 copë; Graider, 1 copë; 

Eskavator me goma, 2 copë; Asfaltoshtruese, 1 copë; Autobot Ujë, 1 copë; Rul me vibrim, 1 

copë; Autobetoniere, 1 copë”, pasi nuk ka paraqitur asnje automjet vetshkarkues me mase 

maksimale te autorizuar mbi 18 ton, nga 2 te kerkuar. 

 

3. MODESTE shpk    NIPT J62903413B   për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin MODESTE me NIPT J62903413B, me vlerë të ofertës 29’970’444 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik MODESTE: 

1. Nuk permbush piken 2.3.1 te Kapacitetit Teknik dhe Profesional, ku citohet se “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: punë të ngjashme 

për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së fondit limit, të realizuar 

gjatë pesë viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës; punë të ngjashme deri në 

një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të 

fundit, është jo më e vogël se jo më e vogël se dyfishi i vlerës së fondit limit. Plotësimi i njërit 

prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Për të vërtetuar përvojën e 

mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme: a. Në 
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rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar 

përmbushjen e suksesshme të punëve. b. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me 

sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime, për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e 

shoqëruar me fatura tatimore të deklaruara në organet tatimore dhe çdo lloj dokumenti tjetër, që 

parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me sukses të punëve”, pasi per 

punen e ngjashme te paraqitur me objekt “Rehabilitimi i shetitores dhe lulishtes mbi lumin 

Drin”, nuk eshte paraqitur vertetimi i leshuar nga Bashkia Lezhe per permbushjen me sukses te 

kontrates. 

4. LIS KONSTRUKSION shpk  NIPT K66613407H   për arsyet e mëposhtëme 

- Për ofertuesin LIS KONSTRUKSION me NIPT K66613407H, me vlerë të ofertës 

31’807’831.524 lekë, dhe ofertë ekonomike të korrigjuar 33’225’676 lekë, Komisioni i Vleresimit te 

Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik LIS 

KONSTRUKSION: 

1. Në formularin e ofertes ekonomike sipas Shtojces 1 eshte ofertuar vlera 31’807’831.524 lekë, 

ndersa referuar preventivit te paraqitur, vlera rezulton te jete 33’225’667 lekë, me një diferencë 

prej 1’417’844.476 lekë. 

Bazuar në nenin 82, të VKM nr. 285, date 19.02.2021, Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave, 

“ofertat me gabime refuzohen kur: - Shuma absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 

2% e vlerës së ofertes ekonomike të ofruar”.  

Për sa më sipër KVO konstaton se ofertuesi ka dorëzuar ofertë ekonomike ku vlera absolute e të 

gjitha korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës. 

 

5. DESARET COMPANY shpk  NIPT K01816001J   për arsyet e mëposhtëme 

- Për ofertuesin DESARET COMPANY me NIPT K01816001J, me vlerë të ofertës 

33’093’323.89 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te 

dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

konstatoi se, operatori ekonomik DESARET COMPANY: 

1. Nuk permbush piken 2.3.1 te Kapacitetit Teknik dhe Profesional, ku citohet se “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: punë të ngjashme 

për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së fondit limit, të realizuar 

gjatë pesë viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës; punë të ngjashme deri në 

një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të 

fundit, është jo më e vogël se jo më e vogël se dyfishi i vlerës së fondit limit. Plotësimi i njërit 

prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Për të vërtetuar përvojën e 

mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme: a. Në 

rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar 

përmbushjen e suksesshme të punëve. b. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me 

sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime, për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e 
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shoqëruar me fatura tatimore të deklaruara në organet tatimore dhe çdo lloj dokumenti tjetër, që 

parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me sukses të punëve”, pasi 

dokumentacioni i paraqitur ne permbushje te ketij kriteri nuk konsiderohet pune e ngjashme me 

objektin e prokurimit. 

6. A.L-ASFALT shpk   NIPT K81511508A   për arsyet e mëposhtëme 

- Për ofertuesin A.L-ASFALT me NIPT K81511508A, me vlerë të ofertës 33’401’370 lekë, dhe 

ofertë ekonomike të korrigjuar 27’833’475 lekë, me subjekt mbeshtetes Eurokos e NIPT 

K91727010A, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit 

per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik A.L-ASFALT: 

1. Në formularin e ofertes ekonomike sipas Shtojces 1 eshte ofertuar vlera 33’401’370 lekë, 

ndersa referuar preventivit te paraqitur, vlera rezulton te jete 27’833’475 lekë, me një diferencë 

prej 5’567’895 lekë. 

Bazuar në nenin 82, të VKM nr. 285, date 19.02.2021, Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave, 

“ofertat me gabime refuzohen kur: - Shuma absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 

2% e vlerës së ofertes ekonomike të ofruar”.  

Për sa më sipër KVO konstaton se ofertuesi ka dorëzuar ofertë ekonomike ku vlera absolute e të 

gjitha korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë NIKA shpk me NIPT J76705047U, 

me adresë: Shkoder Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, 

kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 28’931’826.14 (njëzet e tetë million e nëntëqind e tridhjetë e një mijë e tetëqind e njëzet 

e gjashtë presje katërmbëdhjetë) lek pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 
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